

Informe justificatiu

Expedient	ACC-2025-43	Modalitat	Contracte Públic
Unitat promotora	Agència Catalana del Consum		
Procediment	Basat per Concreció de condicions	Tipus	Subministraments
Objecte	Subministrament de material d'oficina per a l'Agència Catalana del Consum		

	Import base €	IVA €	Import amb IVA €
Pressupost licitació	4.487,59	4.487,59	4.487,59
Valor estimat	4.487,59	-	-
Termini d'execució	2 Mesos		

JUSTIFICACIÓ DE LA NECESSITAT DE CONTRACTAR I DESCRIPCIÓ DE L'OBJECTE DEL CONTRACTE

Número d'expedient: ACC-2024-43

L'objecte d'aquest contracte és: subministrament de material d'oficina basat en l'Acord marc per al subministrament de material d'oficina CCS 2023-10.

És necessària la contractació de Subministrament de material d'oficina basat en l'Acord marc per al subministrament de material d'oficina CCS 2023-10 perquè a l'Agència Catalana del Consum es fan un seguit de tasques administratives en les qual es fa servir divers material d'oficina. S'ha detectat que cal reposar l'estoc d'alguns d'aquests articles, per la qual cosa la finalitat de la contractació és proveir als empleats de l'Agència Catalana del Consum de les eines suficients per desenvolupar les seves tasques.

JUSTIFICACIÓ DEL PROCEDIMENT D'ADJUDICACIÓ ESCOLLIT

El procediment d'adjudicació d'aquest contracte és basada en l'Acord Marc de subministrament d'oficina CCS-2023-10, que segons la clàusula trenta-vuitena i annex núm. 9 apartat 1 del PCAP serà mitjançant concreció de condicions, d'acord amb l'article 221 LCSP.

Agència Catalana del Consum
Q0801292D
Carrer del Foc, 57, 08038 Barcelona
<http://consum.gencat.cat/ca/inici/>

1 / 6



Doc. original signat per:
Manel Sorribas Arenas
02/07/2025,
Isidor García Sanchez
03/07/2025

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al web csv.gencat.cat fins al 15/07/2028

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ



0ACUC0A4Z7ZA7Z5LQC110HW3L7ZV3V28

Data creació còpia:
15/07/2025 13:17:21

Pàgina 1 de 6

JUSTIFICACIÓ DE LA SOLVÈNCIA TÈCNICA O PROFESSIONAL I ECONÒMICA I FINANCERA I/O CLASSIFICACIÓ EXIGIDA

La solvència econòmica i financera que s'exigeix per a aquest contracte és la requerida a l'Acord marc per al subministrament de material d'oficina (Exp. CCS 2023 10).

La solvència tècnica i professional que s'exigeix per a aquest contracte és la requerida a l'Acord marc per al subministrament de material d'oficina (Exp. CCS 2023 10).

JUSTIFICACIÓ DE L'ELECCIÓ DELS CRITERIS D'ADJUDICACIÓ

a) CRITERIS DE QUALITAT

La qualitat dels articles, el servei postvenda, condicions de lliurament, la qualitat de la flota de vehicles, el valor de l'estoc i el seguiment de comandes; atès que és el que indica l'annex núm. 9 del PCAP de l'Acord marc; la qual tindrà una puntuació màxima del 25 %.

b) CRITERI ECONÒMIC

Tindrà una puntuació màxima del 75 %. La justificació d'aquesta ponderació és congregar la maximització dels recursos públics amb la qualitat dels productes.

La fórmula que s'aplicarà per al càlcul de l'oferta més avantatjosa en la contractació basada, que té en compte tant la puntuació obtinguda en la valoració de l'Acord marc quant als criteris diferents al preu com l'oferta econòmica, és la següent:

$$\text{Puntuació empresa } j = (pt_i * cte_{ji}) + \left((1 - pt_i) * \left(\left[1 - \left(\frac{O_j - OMB}{PL} \right) \right] * 100 \right) \right)$$

On:

pt_i = percentatge que suposa la part tècnica quant a l'avaluació d'ofertes del lot i, que com s'indica, serà del 25%.

cte_{ji} = coeficient tècnic que l'empresa j ha obtingut pel que fa al lot i, segons la fórmula següent:

$$cte_{ji} = \frac{PiAM}{PMAM} * 100$$

on:

P_iAM és la puntuació obtinguda per l'empresa j en els criteris de qualitat diferents al preu, per al lot i.

PMAM és la puntuació més alta, d'entre totes les empreses convidades a la licitació del contracte basat (i que liciten el contracte basat), pel què fa al els criteris de qualitat diferents al preu, per al lot i.

(1 - pt_i) és el percentatge que suposa la part econòmica quant a l'avaluació d'ofertes del lot i, i que com s'indica, serà del 75%.

O_j és l'oferta econòmica de l'empresa j. És la suma de la quantitat d'articles sol·licitats a la petició, multiplicada pel preu ofert per l'empresa j per cadascun dels articles que conté la petició.



OMB és la millor oferta econòmica de totes les rebudes (la més baixa).

PL és pressupost de licitació, és a dir, la suma de la quantitat d'articles sol·licitats a la petició, multiplicada pel preu més alt dels adjudicats per cada article a l'Acord marc.

L'oferta de l'empresa amb major puntuació es considerarà l'econòmicament més avantatjosa.

JUSTIFICACIÓ DE LES CONDICIONS ESPECIALS D'EXECUCIÓ

1- Es consideraran condicions especials del contracte les següents:

Les detallades en l'apartat Q.1 del quadre de característiques, que s'estableix a la clàusula 23 del Plec de Clàusules Administratives Particulars del contracte.

Aquesta condició es considera especial atès que els efectes de l'incompliment, o compliment defectuós comportaria i per tant és essencial per a la correcta execució. Per aquest motiu, es qualifica com a obligació essencial, s'aplicaran penalitats per incompliment.

2- D'acord amb el que estableix l'article 202 de la LCSP, les condicions especials d'aquest contracte de caràcter social, ambiental, ètiques o d'innovació són les següents:

Les que es detallen al PCAP de l'Acord marc que s'estableix a l'apartat Q.1 del quadre de característiques de la clàusula 33 del Plec de Clàusules Administratives Particulars del contracte.

JUSTIFICACIÓ DEL VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE I DESGLOSSAMENT DEL PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ

El preu del contracte es determina per import unitari de cada article segons el que estableix l'Acord marc per al subministrament de material d'oficina (CCS 2023 10).

Pressupost base de licitació

Import base de licitació€	4.487,59 €
IVA €	942,39 €
TOTAL (IVA INCLÒS)	5.429,98 €

Valor estimat del contracte (VEC)

Pressupost base de licitació (IVA exclòs)	4.487,59 €
Pròrroques i qualsevol opció eventual	
Modificacions	
TOTAL (IVA EXCLÒS)	4.487,59 €

Per al càlcul del pressupost base de licitació s'ha fet servir l'eina CATCOMP, mitjançant la qual aplicant els import màxims al nombre d'unitats sol·licitades següents:

Codi article	Article	Quant.	Preu màxim	Preu Base Licitació
000-060-011-2	Cinta adhesiva doble cara, -, 19 mm x 6 m (1 u.)	4	2,01 €	8,04 €
000-000-281-2	Bloc de notes adhesives, índex, color habitual de fabricació a concretar (1 u.)	35	5,94 €	207,90 €

Agència Catalana del Consum
Q0801292D
Carrer del Foc, 57, 08038 Barcelona
<http://consum.gencat.cat/ca/inici/>

3 / 6



Doc. original signat per:
Manel Sorribas Arenas
02/07/2025,
Isidor García Sanchez
03/07/2025

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al web csv.gencat.cat fins al 15/07/2028

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ



0ACUC0A4Z7ZA7Z5LQC110HW3L7ZV3V28

Data creació còpia:
15/07/2025 13:17:21

Pàgina 3 de 6

000-000-312-2	Bolígraf, càrrega de com a mínim 0,5 ml de tinta, punta de <0,1> 0,5 mm, color habitual de fabricació (1 u.)	150	0,17 €	25,50 €
000-000-311-2	Bolígraf, càrrega de com a mínim 0,5 ml de tinta, punta de <0,5> 1 mm, color habitual de fabricació (1 u.)	162	1,58 €	255,96 €
000-001-110-2	Caixa d'embalatge, cartró doble canal, 35 x 40 x 40 cm, desmuntable (1 u.)	10	3,01 €	30,10 €
000-050-033-2	Caixa d'embalatge, cartró doble canal, 50 x 40 x 30 cm, desmuntable (1 u.)	10	4,34 €	43,40 €
900-050-034-2	Caixa d'embalatge, cartró doble canal, 60 x 40 x 40 cm, desmuntable (1 u.)	10	4,31 €	43,10 €
000-000-253-2	Cinta adhesiva invisible o màgic, 19 mm x 33 m, blanquinós (1 u.)	15	3,33 €	49,95 €
000-000-252-2	Cinta adhesiva precintar, 50 mm x 66 m, color marró (1 u.)	5	2,91 €	14,55 €
000-000-560-2	Cinta adhesiva precintar, 50 mm x 66 m, transparent (1 u.)	9	2,91 €	26,19 €
000-001-233-2	Coberta per enquadrar, PVC, 150-200 micres, DIN A4, color transparent (caixa de 100 u.)	1	12,00 €	12,00 €
900-001-234-2	Coberta per enquadrar, PVC, 150-200 micres, DIN A4, opaques, color a triar (caixa de 100 u.)	1	11,96 €	11,96 €
900-003-004-2	Cola cianocrilat, 3 g (1 u.)	2	3,67 €	7,34 €
000-000-594-2	Cordill, ràfia, 800 g (1 u.)	1	12,00 €	12,00 €
000-000-296-2	Corrector en rotlle (recanviable), 4,2 mm (1 u.)	13	2,00 €	26,00 €
000-037-510-2	Recanvi corrector en rotlle, 4,2 mm (1 u.)	13	1,89 €	24,57 €
000-000-966-2	Cúter, metàl·lic, fulla 9 mm (1 u.)	2	1,32 €	2,64 €
000-000-910-2	Desgrapadora, en forma de pinça (1 u.)	18	4,12 €	74,16 €
000-011-711-2	Dossier, polipropilè, 110 micres, DIN A4, transparent (caixa de 100 u.)	1	13,96 €	13,96 €
000-001-171-2	Dossier, polipropilè, 110 micres, FOLI, transparent (caixa de 100 u.)	1	16,00 €	16,00 €
000-001-000-2	Estoreta amb reposa canell (1 u.)	10	14,52 €	145,20 €
000-000-904-2	Fulla recanvi cúter, metàl·lic, fulla 9 mm (caixa de 10 u.)	2	0,77 €	1,54 €
000-050-280-2	Funda individual per a targeta d'identificació, plàstic dur, 8,6 x 5,4 cm (caixa de 20 u.)	1	13,34 €	13,34 €
000-502-801-2	Funda individual per a targeta d'identificació, sense pinça, polipropilè o poliestirè, transparent (caixa de 30 u.)	1	8,45 €	8,45 €
000-001-181-2	Funda multitaladre, polipropilè, 80 micres, DIN A4, transparent (caixa de 100 u.)	1	8,11 €	8,11 €
000-000-271-2	Goma d'enganxar instantània, en tub, 5 g (1 u.)	2	7,64 €	15,28 €
000-000-244-2	Goma d'enganxar paper, en barra, 20 g (1 u.)	2	0,46 €	0,92 €
000-000-313-2	Goma d'esborrar llapis (1 u.)	31	0,21 €	6,51 €
000-000-915-2	Grapadora de sobretaula, 20 fulls (grapa 24/6 i 22/6) (1 u.)	4	35,00 €	140,00 €
000-000-553-2	Grapa de coure, 22/6 - 24/6 (caixa de 1000 u.)	25	0,41 €	10,25 €
000-005-532-2	Grapa de coure, 26/6 (caixa de 1000 u.)	9	1,07 €	9,63 €
000-000-316-2	Llapis de grafit, HB (1 u.)	64	0,80 €	51,20 €
000-000-463-2	Llibreta espiral, coberta cartó, DIN A5, quadrícula 4 mm, mínim 80 fulls, 70 g (1 u.)	50	2,81 €	140,50 €
000-000-924-2	Maquineta de fer punta, metàl·lica, senzilla (1 u.)	25	0,25 €	6,25 €
000-000-317-2	Marcador fluorescent, tinta base d'aigua, punta bisellada, 5 mm, color a concretar (1 u.)	180	1,50 €	270,00 €
000-000-320-2	Marcador permanent, punta rodona, <0,8> 1 mm, colors habitual de fabricació (1 u.)	280	2,14 €	599,20 €
000-000-327-2	Marcador permanent, punta rodona, 0,6 mm, colors habitual de fabricació (1 u.)	50	1,36 €	68,00 €
000-050-268-2	Pila alcalina, cilindre, AAA - LR03 (caixa de 4 u.)	2	5,00 €	10,00 €



Doc. original signat per:
Manel Sorribas Arenas
02/07/2025,
Isidor García Sanchez
03/07/2025

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al web csv.gencat.cat fins al 15/07/2028

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ



0ACUC0A4Z7ZA7Z5LQC110HW3L7ZV3V28

Data creació còpia:
15/07/2025 13:17:21

Pàgina 4 de 6

000-600-091-2	Pila recarregable, cilindre, AAA - LR03 (caixa de 2 u.)	5	8,42 €	42,10 €
000-060-009-2	Pila recarregable, cilindre, AA - LR06 (caixa de 4 u.)	9	10,69 €	96,22 €
000-010-401-2	Regla, polipropilè, mil·límetrada, 20 cm, transparent (1 u.)	9	0,26 €	2,34 €
000-010-402-2	Regla, polipropilè, mil·límetrada, 40 cm, transparent (1 u.)	15	0,58 €	8,70 €
000-000-319-2	Retolador amb punta fibrosa, punta de <0,5> 1 mm, color habitual de fabricació (1 u.)	180	0,66 €	118,80 €
000-000-950-2	Tisores acer 8", 21 cm (1 u.)	5	1,58 €	7,90 €
000-000-556-2	Xinxeta, metàl·lica (caixa de 100 u.)	1	0,71 €	0,71 €
000-000-321-2	Retolador tipus roller uni-ball o pilot, tinta gel o líquida, punta de <0,1> 0,5 mm, color habitual de fabricació a concretar (1 u.)	70	2,00 €	140,00 €
900-050-297-2	Cinta de retolació, 12 mm x 4 m fons i color impressió a concretar (1 u.)	9	8,19 €	73,71 €
900-014-019-2	Bàscula pesa cartes fins 5 kg (1 u.)	1	83,36 €	83,36 €
000-000-251-2	Cinta adhesiva transparent, 19 mm x 33 m (1 u.)	8	1,50 €	12,00 €
000-000-560-2	Cinta adhesiva precintar, 50 mm x 66 m, transparent (1 u.)	4	2,91 €	11,64 €
900-503-121-2	Cintes per penjar targeta d'identificació, durable (1 u.)	4	1,91 €	7,64 €
000-003-131-2	Corrector en llapis, 7 ml (1 u.)	6	2,84 €	17,04 €
000-000-904-2	Fulla recanvi cúter, metàl·lic, fulla 9 mm (caixa de 10 u.)	2	0,77 €	1,54 €
000-000-966-2	Cúter, metàl·lic, fulla 9 mm (1 u.)	4	1,32 €	5,28 €
000-050-313-2	Didal de goma (caixa de 12 u.)	2	6,15 €	12,30 €
000-001-000-2	Estoreta amb reposa canell (1 u.)	2	14,52 €	29,04 €
900-050-321-2	Carpeta amb gomes, polipropilè, amb 3 solapes, DIN A4, color habitual de fabricació (1 u.)	6	1,19 €	7,14 €
000-000-244-2	Goma d'enganxar paper, en barra, 20 g (1 u.)	2	0,46 €	0,92 €
900-050-251-2	Paperera, 14 L (1 u.)	1	3,74 €	3,74 €
000-037-466-2	Protector amb bombolles, per embalar, 120 cm x 150 m (1 u.)	1	138,22 €	138,22 €
000-000-950-2	Tisores acer 8", 21 cm (1 u.)	2	1,58 €	3,16 €
000-000-553-2	Grapa de coure, 22/6 - 24/6 (caixa de 1000 u.)	6	0,41 €	2,46 €
000-005-532-2	Grapa de coure, 26/6 (caixa de 1000 u.)	6	1,07 €	6,42 €
000-057-707-2	Grapa galvanitzada, 10 (caixa de 1000 u.)	4	0,65 €	2,60 €
000-060-011-2	Cinta adhesiva doble cara, -, 19 mm x 6 m (1 u.)	4	2,01 €	8,04 €
000-005-269-2	Bosses de plastificació a cop calent resistents a l'aigua i als greixos, polipropilè, 80 micres, DIN A3, (426 x 303 mm), color ultra transparent i brillant (caixa de 100 u.)	10	31,76 €	317,60 €
000-005-133-2	Bosses de plastificació a cop calent resistents a l'aigua i als greixos, polipropilè, 80mc, DIN A4 (216 x 303 mm), color ultra transparent i brillant (caixa de 100 u.)	10	15,96 €	159,60 €
000-000-252-2	Cinta adhesiva precintar, 50 mm x 66 m, color marró (1 u.)	5	2,91 €	14,55 €
000-000-560-2	Cinta adhesiva precintar, 50 mm x 66 m, transparent (1 u.)	10	2,91 €	29,10 €
000-012-331-2	Coberta per enquadernar, PVC, 150-200 micres, DIN A3, color transparent (caixa de 100 u.)	1	24,14 €	24,14 €
000-001-233-2	Coberta per enquadernar, PVC, 150-200 micres, DIN A4, color transparent (caixa de 100 u.)	3	12,00 €	36,00 €
900-001-234-2	Coberta per enquadernar, PVC, 150-200 micres, DIN A4, opaques, color a triar (caixa de 100 u.)	3	11,96 €	35,88 €
000-011-712-2	Dossier unglor, polipropilè, 110 micres, obertura en L, FOLI, transparent (caixa de 100 u.)	1	16,00 €	16,00 €
000-000-313-2	Goma d'esborrar llapis (1 u.)	10	0,21 €	2,10 €



000-000-552-2	Gomes elàstiques, bossa, 20cm, 1 kg (1 u.)	1	9,71 €	9,71 €
000-050-305-2	Làmines de plàstic per a plastificar a cop calent, DIN A3 (caixa de 100 u.)	10	19,15 €	191,50 €
000-050-306-2	Làmines plàstic per a plastificar a cop calent, DIN A4 (caixa de 100 u.)	10	8,74 €	87,40 €
000-000-316-2	Llapis de grafit, HB (1 u.)	10	0,80 €	8,00 €
000-000-463-2	Llibreta espiral, coberta cartó, DIN A5, quadrícula 4 mm, mínim 80 fulls, 70 g (1 u.)	10	2,81 €	28,10 €
000-000-317-2	Marcador fluorescent, tinta base d'aigua, punta bisellada, 5 mm, color a concretar (1 u.)	50	1,50 €	75,00 €
000-600-091-2	Pila recarregable, cilindre, AAA - LR03 (caixa de 2 u.)	5	8,42 €	42,10 €
000-060-009-2	Pila recarregable, cilindre, AA - LR06 (caixa de 4 u.)	3	10,69 €	32,07 €
000-028-078-2	Suport per a llibres, metàl·lic, en L, mini, color habitual de fabricació (1 u.)	6	3,87 €	23,22 €
000-000-950-2	Tisores acer 8", 21 cm (1 u.)	10	1,58 €	15,80 €
000-000-312-2	Bolígraf, càrrega de com a mínim 0,5 ml de tinta, punta de <0,1> 0,5 mm, color habitual de fabricació (1 u.)	30	0,17 €	5,10 €
900-050-297-2	Cinta de retolació, 12 mm x 4 m fons i color impressió a concretar (1 u.)	10	8,19 €	81,90 €

JUSTIFICACIÓ DE LA DIVISIÓ EN LOTS

La quantia del contracte és prou reduïda per dividir el contracte en lots, atès que podria suposar que no fos prou rendible per tal de presentar oferta per part dels licitadors, i corrent el risc que la licitació quedés deserta.

Per altra banda, l'Acord marc es divideix en tres lots, dos del quals estan definits per l'import del valor estimat del contracte de la contractació basada, la qual cosa condiciona la divisió de la contractació basada.

PROTECCIÓ DE DADES DE CARÀCTER PERSONAL

L'execució del contracte no comporta el tractament de dades de caràcter personal:

Anualitats	Import base €	IVA €	Centre gestor	Partida pressupostària
2025	4.487,59	942,39	6170	D/220000100/4610/0000

Manel Sorribas Arenas
Subdirector general de Serveis Generals

Isidor Garcia Sanchez
Director



Doc. original signat per:
Manel Sorribas Arenas
02/07/2025,
Isidor Garcia Sanchez
03/07/2025

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al web csv.gencat.cat fins al 15/07/2028

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ



0ACUC0A4Z7ZA7Z5LQC110HW3L7ZV3V28

Data creació còpia:
15/07/2025 13:17:21

Pàgina 6 de 6